transmise au service régional du travail du lieu de travail ». 

Son article 109 précise que « la durée légale du travail des employés ou ouvriers 

de l’un ou l’autre sexe, de tout âge, travaillant à temps, à la tâche ou aux pièces ne 

peut excéder cent soixante-treize virgule trente-trois (173,33) heures par mois » 

ou quarante heures (40H) par semaine dans le respect des dispositions légales 

concernant les heures de repos quotidien et hebdomadaire. « Les heures 

effectuées au-delà de la durée légale du travail constituent des heures 

supplémentaires qui donnent lieu à une majoration ».